
令和６年６月１９日

保護者のみなさま

板野南小学校長 吉野 育也

登下校時の服装について（お知らせ）

梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃

は，本校教育にご支援・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて，本校では通常，登下校時には通学服を着用することになっております。しかし，梅雨の晴

れ間には気温や湿度も高くなり，熱中症が心配されることから，予防対策として，登下校時の服

装について，次のように変更いたします。

つきましては，趣旨をご理解の上，ご協力くださいますようお願い申し上げます。

○登下校時の服装について

熱中症予防対策として，登下校時の体操服登校を可能とします。通学服を着用して登下

校するか，体操服で登下校するかについては，ご家庭で判断してください。

【期 間】 令和６年６月２４日（月） ～ 令和６年９月３０日（月）

【服 装】 体操服


